
 
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

 

Н А К А З 

 
28 вересня 2021 року Київ                   № 2084 

 
Про організацію роботи Міністерства охорони здоров’я України, 

підприємств, установ та організацій, що належать до сфери його 

управління, на період дії карантину  

 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня  

2020 року № 1236 «Про встановлення карантину та запровадження 

обмежувальних протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на 

території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 

коронавірусом SARS-CoV-2» та пункту 8 Положення про Міністерство охорони 

здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

25 березня 2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України 

від 24 січня 2020 року № 90), 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Керівникам самостійних структурних підрозділів Міністерства охорони 

здоров’я України, підприємств, установ і організацій, що належать до сфери 

його управління, на період карантину встановленого Кабінетом Міністрів 

України з метою запобігання поширенню гострої респіраторної хвороби 

COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2: 

 

1) забезпечити дотримання санітарно-протиепідемічних правил і норм та 

режиму носіння захисних масок працівниками в адміністративних будівлях, 

спорудах і службових приміщеннях Міністерства охорони здоров’я України; 

 

2) проводити наради, атестаційні та акредитаційні заходи, заходи щодо 

добору та призначення осіб на вакантні посади державної служби на період дії 

карантину, в тому числі із застосуванням засобів телекомунікаційного зв’язку, з 

урахуванням карантинних обмежень визначених постановою Кабінету 

Міністрів України від 09 грудня 2020 року № 1236 «Про встановлення 

карантину та запровадження обмежувальних протиепідемічних заходів з метою 

запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби 

COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2»; 

 

3) проводити заходи державного нагляду (контролю), перевірки, 

внутрішні аудити, у відповідності до законодавства України, з урахуванням 

 

 



карантинних обмежень визначених постановою Кабінету Міністрів України  

від 09 грудня 2020 року № 1236 «Про встановлення карантину та 

запровадження обмежувальних протиепідемічних заходів з метою запобігання 

поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, 

спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2»; 

 

4) продовжити опрацювання письмових та усних (телефонних) звернень 

громадян, прийом громадян в адміністративних будівлях Міністерства охорони 

здоров’я України здійснювати з урахуванням карантинних обмежень 

визначених постановою Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 року  

№ 1236 «Про встановлення карантину та запровадження обмежувальних 

протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на території 

України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом 

SARS-CoV-2» . 

 

2. Застосувати для працівників апарату Міністерства охорони здоров’я 

України за технічної можливості роботу в режимі реального часу через 

Інтернет із збереженням заробітної плати, дистанційну (надомну) роботу 

відповідно до Типових правил внутрішнього службового розпорядку, 

затверджених наказом Національного агентства України з питань державної 

служби від 03 березня 2016 року № 50, зареєстрованим в Міністерстві юстиції 

України 25 березня 2016 року за № 457/28587. 

 

3. Рекомендувати підприємствам, установам та організаціям, що належать 

до сфери управління Міністерства охорони здоров’я України на період дії 

карантину застосовувати за можливістю гнучкий режим робочого часу, який, 

зокрема, передбачає різний час початку і закінчення роботи в різних категорій 

працівників.    

 

4. Директорату з розвитку цифрових трансформацій в охороні здоров'я 

(Н. Куфтеріна),  Департаменту організаційного забезпечення (І. Величко) вжити 

заходів щодо належного та безперервного функціонування документообігу у 

Міністерстві охорони здоров’я України. 

 

5. Відділу матеріально-технічного забезпечення (І. Родинський) посилити 

контроль за дотриманням санітарних та протиепідемічних заходів у 

адміністративних будівлях Міністерства охорони здоров’я України. 

 

6. Визнати таким, що втратив чинність наказ  Міністерства охорони 

здоров’я України від 15 вересня 2020 року № 2107 «Про організацію роботи 

Міністерства охорони здоров’я України, підприємств, установ та організацій, 

що належать до сфери його управління, на період дії карантину».  

 

Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Перший заступник Міністра                         Олександр КОМАРІДА 
 


